地域密着型サービス　　運営推進会議　（報告書）

開催日時：令和　7 年　11 月　14 日（金）14：00～15:00

施設名　：グループホームさくらんぼ

施設種類：認知症対応型共同生活介護

出席者：出雲市役所　高齢者福祉課　　　様

　　　　地域代表　民生委員　　　　　　様

　　　　あんしん支援センター　　　　　様

ご家族代表　　　　　　　　　　様

施設長

管理者

職　員

グループホームさくらんぼについて

（議題）

１．前回の会議[令和　7 年 9 月]以降の入退所状況について

２．最近のグループホームでの状況

３．活動報告

４．会議・訓練

５．ヒヤリ・ハット及び入院・事故報告

６．出席者からのご意見

１グループホームの入退所状況について

☆入退所者有り チューリップユニット H 氏退所（9/14）　O 氏入所（9/28）

☆待機者　2 名

２．最近のグループホームでの状況

　　利用者代表 　　0人 有識者 0人

　　利用者家族 1人

高齢者あんしん支援センタ

ー
1人

　地域住民の代表 １人 出雲市職員 １人

その他[施設長・管理者　　1 名] 1 人

 入居者 男女比 要介護度 平均年齢

 男性 女性 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

  １８名 3名 １5名 ８名 ５名 2名 ３名 ０名 8７、9歳

☆9 月以降、段々と天候も落ち着き始めて、中々外出は叶わないものの、苑廻りの散

歩については天候が良い日は利用者様の意向も聴き取り行っている。

３．活動報告

☆両ユニット共に利用者様の誕生日会の開催等有り。

また、職員による中国の楽器の二胡の演奏会を短時間ではあるが行う。

４．会議、訓練

☆認知症研修（2 回目）　オンライン　（9/29）

☆

５．ヒヤリ・ハット①及び入院②・事故報告③

①M 様（さくら）　ホールにて転倒（10/20　11/12）

　　ホール内にて転倒。ご本人様には日中も夜間も歩行状態が悪い為職員が歩行器

の使用を声掛けしているが、どちらも使用を拒まれて転倒に至る。

６．出席者様からのご意見

☆その他
　・介護認定はどのような方法でされるのか。